erunt.

Ricardus Prior Hagustaldensis in Hist. de Gestis Regis Stephani, postquam de Legatione Alberici Officis Episcopi anno superiori ab Innocentio in Angliam missi, locutus est, de Concilio Lateranensi hæc habet: Anno MCXXXIX. perfectis negotiis suis in Angliam sepe dictus Legatus, mox post octavas Epiphaniæ cum suis ad mare reversus transfretavit. Nam ad prædictum Concilium Domini Papa tem-

A suis Episcopis excommunicator, ab alio suscipi, modis omnibus prohibemus. Qui vero excommunicato, antequam ab eo qui eum excommunicaverit absolvetur, scienter communicare præsumpsit: pari sententiæ teneatur obnoxius.

Præcipimus etiam, quod tam Episcopi quam clerici in statu mentis, in habitu corporis Deo & hominibus placere studeant, & nec in superfluitate, aut colore vestium, nec in tonsura, intuentium, quorum forma & exemplum esse debent, offendant aspectum, sed potius, quam eos decebat sanctitatem. Quod si moniti ab Episcopis emendare noluerint, Ecclesiasticis careant beneficiis.

Illud enim quod in sacro Chalcedonensi constitutum est Concilio, irrefragabiliter conservari præcipimus: ut videlicet decedentium bona Episcoporum a nullo omnino hominum diripiuntur, sed ad opus Ecclesiæ & successoris sui in libera æconomi & clericorum permaneat potestate. Cessor igitur de cætero illa detestabilis & sava rapacitas. Si quis autem hoc amodo attentare præsumpsit, excommunicationi subjaceat. Qui vero morientium presbyterorum, vel clericorum bona rapuerint, simili sententiæ subiciantur.

Decernimus etiam, ut hi, qui in ordine subdiaconatus, & supra, uxores duxerint, aut concubinas habuerint, officio atque beneficio careant. Cum enim ipsi templum Dei, vasa Domini, sacrarium Spiritus sancti debeant esse, & dici; indignum est eos cubilibus & immundissis deservire.

Ad hæc prædecessorum nostrorum Gregorii VII. Urbani, & Paschalis Romanorum Pontificum vestigiis inhaerentes interdiximus, ut nullus Missas eorum audiat, quos uxores, vel concubinas habere cognoverit. Ut autem lex continentia, & Deo placens munditia in Ecclesiasticis personis & sacris ordinibus dilatetur: statuimus, quatenus Episcopi, presbyteri, diaconi, subdiaconi, regulares Canonici & monachi, atque conver-

D d d d z ff,

poro congruo pervenire properavit. Theobaldus quoque Cantuariensis Archiepiscopus, & Arnulphus Rossensis, & Simon Wigorniensis, Rogerus Coventrensis, Robertus Excestrensis. Isti quinque Episcopi, & cum illis quatuor Abbates, pro omnibus Episcopis & Abbatibus Angliæ ad idem Concilium iverunt. Namque Rex Stephanus propter turbationem regni sui, qua gravis tunc imminabat, plures illic mittere noluit. Præterea bona memorie Turstinus Eboracensis Archiepiscopus, & propter Concilium & propter quadam alia privata negotia, qua per illum facere disponebat, Richardum Abbatem de Fontibus eximia virtutis virum, de quo superius mentionem fecimus, illic direxit. Namque sicut vulgo dicebatur, de sede sua se ipsum deponere, & germanum fratrem suum Audocum